
Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 88, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
Resposta Recursos Prova Escrita do CDPT-2022/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência

à CCS para gerenciar  os  Concursos da Universidade, considerando a Portaria  n.º  553/2022,  da Reitoria  da

UFGD, o Processo Administrativo n.º 23005.006120/2022-90 e o Edital de Abertura CCS n.º 08/2022 que rege o

Concurso Público para provimento de cargos efetivos da carreira  do Magistério  Superior  da UFGD (CDPT-

2022/UFGD), RESOLVE:

1. DIVULGAR na forma do Anexo I, após análise e consolidação, as respostas aos Recursos interpostos acerca

do Resultado Preliminar da Prova Escrita do CDPT-2022 /UFGD.

2. INFORMAR que a fundamentação dos recursos indeferidos consta na Área do Candidato.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

 Resposta Recursos Prova Escrita – CDPT-2022/UFGD - Página 1 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 88, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
Resposta Recursos Prova Escrita do CDPT-2022/UFGD

ANEXO I

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DA PROVA ESCRITA 

CURRÍCULO E ALFABETIZAÇÃO I - FAED
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000389 ELIS REGINA DOS SANTOS VIEGAS INDEFERIDO

EDUCAÇÃO FÍSICA: CULTURA CORPORAL E MOVIMENTO - FAED
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000387 RAPHAEL LUIZ SAKUGAWA INDEFERIDO
2022163000281 CATIA SILVANA DA COSTA INDEFERIDO
2022163000257 SOLANGE IZABEL BALBINO INDEFERIDO
2022163000109 FLÁVIO HENRIQUE SOUZA DE ARAÚJO INDEFERIDO

EPIDEMIOLOGIA E DOENÇAS INFECCIOSAS - FCS
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000356 FABIANA GOMES DA SILVA DANTAS INDEFERIDO
2022163000306 SHEILA DE ANDRADE PENTEADO CORRÊA DEFERIDO
2022163000324 ISABELA CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO
2022163000098 CARLOS FABIANO CAPATO DEFERIDO
2022163000376 SUELEN DE SOUZA ASSUNPÇÃO NISHIO INDEFERIDO
2022163000062 ADRIANA ARAÚJO DE ALMEIDA APOLONIO DEFERIDO
2022163000028 QUÉZIA MOURA DA SILVA INDEFERIDO

ETNOHISTÓRIA / HISTÓRIA - FAIND
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000209 VALDELICE VERON KAIOWA INDEFERIDO
2022163000322 GABRIELA BARBOSA LIMA E SANTOS ZOTTI INDEFERIDO
2022163000212 DANIEL VALERIO MARTINS INDEFERIDO
2022163000245 BEATRIZ VERA INDEFERIDO

FÍSICA GERAL - FACET
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000309 MARCELO HIDALGO CARDENUTO INDEFERIDO

GEOGRAFIA FÍSICA - FCH
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000112 GUSTAVO ROBERTO DOS SANTOS LEANDRO INDEFERIDO

Resposta Recursos Prova Escrita – CDPT-2022/UFGD - Página 2 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 88, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
Resposta Recursos Prova Escrita do CDPT-2022/UFGD

2022163000529 MARCEL BORDIN GALVÃO DIAS INDEFERIDO

LINGUÍSTICA/LINGUÍSTICA DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - EAD
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000463 REJANE DIAS LOBO BATAGLIN INDEFERIDO
2022163000002 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA INDEFERIDO
2022163000272 TALES DOUGLAS MOREIRA NOGUEIRA DEFERIDO

MATEMÁTICA: ANÁLISE/ÁLGEBRA LINEAR - FACET
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000454 STEFFÂNIO MORENO DE SOUSA INDEFERIDO
2022163000215 JEAN GEOVANE DA SILVA DEFERIDO
2022163000174 GUILHERME DE LORENO INDEFERIDO

PSICOTERAPIA INFANTIL E PSICOLOGIA DA PERSONALIDADE - FCH
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000403 TAÍS CHIODELLI INDEFERIDO
2022163000148 GILSON GOMES COELHO INDEFERIDO
2022163000270 TICIANA ARAUJO DA SILVA INDEFERIDO
2022163000223 VICTOR PORTAVALES SILVA INDEFERIDO
2022163000327 ROSANA VERA DE OLIVEIRA SCHICOTTI INDEFERIDO

QUÍMICA ANALÍTICA - FACET
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000081 ANDRÉ LUIZ CAZETTA INDEFERIDO
2022163000471 LAURO ANTONIO PRADELA FILHO INDEFERIDO
2022163000011 DANIEL ARAUJO GONÇALVES DEFERIDO

QUÍMICA GERAL E INORGÂNICA - FACET
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000016 STÊNIO CRISTALDO HECK INDEFERIDO
2022163000485 ELIZANGELA CAVAZZINI CESCA INDEFERIDO

Resposta Recursos Prova Escrita – CDPT-2022/UFGD - Página 3 de 3


